
9. napirendi pont 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

a Képviselő-testület 2014. december 11-i nyilvános ülésére 

  
Tárgy: Javaslat a képviselő-testület 2015. évi munkatervének elfogadására 

  

Előterjesztő:    Lehota Vilmos polgármester 

Előkészítő:      Kósa Erzsébet Anikó jegyző 

 

Iktatószám:      1599-2/2014.  

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
  

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló 24/2014. (X.21.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: SZMSZ) 

45. §-ával írja elő, hogy a képviselő-testület éves munkaterv alapján végzi tevékenységét, melyet a 

polgármester terjeszt a tárgyévet megelőző év december 31-ig a képviselő-testület elé. Az SZMSZ 

értelmében a munkaterv tervezetére javaslatot kértünk a képviselőktől, az önkormányzat 

intézményének vezetőjétől, és a gombai székhelyű önszerveződő közösségek vezetőitől. 

 

Tájékoztatom Képviselőtársaimat, hogy kérésünkre a munkaterv összeállítására vonatkozóan az 

előterjesztéshez csatolt javaslatok érkeztek. Az előző évek gyakorlatához hasonlóan a munkaterv 

tervezete nyári időszakra nem tartalmaz havi rendszerességgel ülést. Az SZMSZ értelmében a 

munkatervnek az ülések időpontját, helyét, valamint tervezett napirendenként az előterjesztések 

tárgyát, az előterjesztők meghatározását, az előkészítés felelőseit és a véleményező bizottság 

megjelölését kell tartalmaznia. 

 

A január havi ülésre tervezett napirendi pontok közül a 2014. évi költségvetési rendelet módosítása 

az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.), annak végrehajtására 

kiadott 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.), valamint az önkormányzat 

2014. évi költségvetéséről szóló 14/2014. (II. 14.) önkormányzati rendelete alapján elkerülhetetlen. 

A GTÜ Közhasznú Nonprofit Kft. üzleti tervének jóváhagyása az önkormányzat 2015. évi 

költségvetésében jóváhagyásra kerülő előirányzatokra gyakorolt hatása miatt indokolt az éves 

költségvetés elfogadása előtt. Az Áht. 24. § (2) bekezdése alapján a polgármester a központi 

költségvetésről szóló törvény hatálybalépését követő negyvenötödik napig nyújtja be a képviselő-

testületnek. Az elmúlt év tapasztalatai alapján célszerű a költségvetés tervezetét a január végére 

tervezett ülésen beterjeszteni. 

 

A február havi napirendi pontok között tartjuk céleszűnek megtárgyalni a nemzeti köznevelésről 

szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Kt.) 83. § (2) bekezdés b) pontja alapján az óvodai 

beiratkozás időpontjának meghatározását. A határidőre vonatkozóan további előírást tartalmaz a 

nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 

20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 20. § (1) bekezdése, mely szerint a beiratkozás első határnapját 

megelőző 30 nappal közzé kell tenni a vonatkozó hirdetményt. Továbbá a februári ülés keretében 

indítványozzuk a civilszervezeti javaslat alapján a tájékoztatási kötelezettség teljesítésére vonatkozó 

döntési javaslat megtárgyalását. A februári ülés keretében célszerű szintén a gazdasági programot is 

felülvizsgálni. Az önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 24/2014. 

(X. 21.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 44. § (1) bekezdése szerint a képviselő-



testület az Mötv. 116. §-a szerinti gazdasági programja, fejlesztési terveként az Integrált Településfejlesztési 

Stratégiát (a továbbiakban: ITS) határozza meg. Az ITS jóváhagyására, felülvizsgálatára az Mötv. szabályai 

az irányadók. Az Mötv. 116. § (5) bekezdése szerint ha a meglévő gazdasági program, fejlesztési terv az 

előző ciklusidőn túlnyúló, úgy azt az újonnan megválasztott képviselő-testület az alakuló ülését követő hat 

hónapon belül (tehát 2015. április 21-ig) köteles felülvizsgálni, és legalább a ciklusidő végéig kiegészíteni 

vagy módosítani. 

Március hónapban került tervezésre a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXVI. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 54. §-a alapján kötelezően tartandó közmeghallgatás, 

valamint a soros ülés keretében az Áht. és Ávr. szerinti előirányzat módosításokra, a Kt. 83 § (2) 

bek. i) pontja és 97. § (15) bekezdése alapján a Gólyafészek Óvoda szervezeti és működési 

szabályzatának felülvizsgálata, a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény 33. § (1) 

bekezdése alapján a 2015. évi közbeszerzési terv javaslata.  

 

Az április havi napirendi pontok között került tervezésre a GTÜ Közhasznú Nonprofit Kft. alapító 

okiratának VIII. rész 5. pontja alapján a gazdasági társaság számviteli törvény szerinti 

beszámolójának és közhasznúsági jelentésének elfogadása, a költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 56. §-a 

szerint a belsőellenőri éves összefoglaló jelentés megvitatása, az Áht. 91. § (1) bekezdésében 

rögzített határidő figyelembe vételével a zárszámadás, a közbeszerzési és tervpályázati 

hirdetmények feladásának, ellenőrzésének és közzétételének szabályairól, a hirdetmények mintáiról 

és egyes tartalmi elemeiről, valamint az éves statisztikai összegezésről szóló 92/2011. (XI. 30.) 

NFM rendelet 36. § (1) bekezdése értelmében a közbeszerzési éves összegzés jóváhagyása. A 

hagyományoknak megfelelően ebben a hónapban tervezett a rendőrségi és polgárőrségi beszámoló 

megvitatása is, valamint a témakörhöz kapcsolódóan a képviselői javaslat alapján a helyi 

katasztrófavédelmi intézkedési terv elfogadása.  

 

A május havi ülésen szükséges az Áht. és Ávr. szerinti költségvetési rendelet módosítása, ekkor 

kerülhet sor a Polgármesteri Hivatal szokásos beszámolójára az Mötv. 81. § (3) bekezdés f) 

pontjában foglalt kötelezettség teljesítése érdekében, továbbá az egészségügyi szolgáltatók éves 

tevékenységének hagyományos értékelésére. Szintén ebben a hónapban került tervezésre a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése 

alapján a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról készült átfogó értékelés 

megvitatása.  

 

Június hónapban - a félévi beszámoló előkészítésére tekintettel - szintén szükséges az Áht. és Ávr. 

szerinti költségvetési rendeletmódosítás, ebben az időszakban célszerű a közétkeztetésben 

megállapított nyersanyagnorma és az óvodai intézményi térítési díj felülvizsgálata. Ezt megelőzően 

indokolt a GTÜ Közhasznú Nonprofit Kft-től tájékoztatást kérni a hatályos norma szerinti 

felhasználásról, valamint az étkeztetési önköltség összetételéről. A Kt. 85. § (2) bekezdésében 

rögzített felhatalmazás alapján kérheti a fenntartó a nevelési intézménytől a tevékenységről készült 

átfogó beszámoló elkészítését. Az előző évek gyakorlata alapján került a napirend e hónapban 

tervezésre. A közbiztonsághoz kapcsolódó napirendi pontok májusi tárgyalását követően tartjuk 

célszerűnek júniusban a képviselői javaslat alapján a közbiztonsági koncepció megvitatását. 

 

Szeptember hónapban ismét módosításra kell, hogy kerüljön a költségvetési rendelet a vonatkozó 

jogszabályok értelmében. A GTÜ Közhasznú Nonprofit Kft. alapító okiratának XI. rész 2. 

pontjában rögzített kötelezettség alapján került tervezésre a gazdasági társaság féléves 

egyszerűsített beszámolójának jóváhagyása. Az Áht. 87. §-ának hatályon kívül helyezésével az 

előző években megszokott - költségvetés féléves végrehajtásáról szóló - beszámolási kötelezettség 

megszűnt, így a munkaterv ezt nem tartalmazza.  2015-ben szintén nem javasoljuk napirendre tűzni 

az általános iskola tevékenységéről szóló tájékoztató megvitatását.  



Amennyiben a Képviselő-testület egyetért azzal, hogy két-három évente elegendőnek tartja a 

községben folyó oktatási tevékenység részletes megismerését, úgy a következő években elegendő 

napirendre tűzni a témát.  

 

A Civilház új működési struktúrában fogja a feladatait ellátni a következő esztendőben. Az első 9 

hónap tapasztalatai alapján az októberi ülésen a feladatellátásért felelős Képviselő-testületnek 

célszerű véleményt alkotni a közművelődési színtéren végzett tevékenységről. A jogalkotásról szóló 

törvény, valamint a végrehajtására kiadott miniszteri rendelet előírásainak szem előtt tartásával 

célszerű a helyi joganyag áttekintése, így javaslatot teszünk az önkormányzati rendeletek 

felülvizsgálatára. Az ülésre további tervezett napirendi pont nem került felvételre, az a tapasztalatok 

alapján szükségszerűen bővülni fog.  

 

A november havi ülés napirendjeként a költségvetési rendelet módosítása, valamint az 

önkormányzati tulajdonban lévő helyiségek bérleti díjának felülvizsgálata került tervezésre.  

 

A decemberi ülés napirendi javaslata a következő esztendő előkészítésének jegyében került 

összeállításra. Az éves ellenőrzési terv képviselő-testületi jóváhagyásának határideje a költségvetési 

szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII.31.) Korm. rendelet. 32. § (4) 

bekezdése alapján tárgyévet megelőző év december 31. napja. Magyarország Alaptörvényének  32. cikk (1) 

bekezdés j) pontja alapján a helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között a 

feladat- és hatáskörrel rendelkező szervtől tájékoztatást kérhet. Erre alapozott a főépítészi beszámoló 

tervezése. A rendezvényterv jóváhagyása a következő év költségvetését meghatározó döntés, a munkatervet 

az SZMSZ 45. § (2) bekezdése alapján kell december 31-ig jóváhagyni.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltakat megtárgyalni, 

észrevételeivel, javaslataival kiegészíteni, és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen. 

 

   Gomba, 2014. december 5.  

 

                                                                          Tisztelettel: 

 

                                                                                                          Lehota Vilmos 

                                                                                                           polgármester 

 

Határozati javaslat 

…../2014. (XII. 11.) Képviselő-testületi határozat 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megvitatta a 2015. évi 

munkaterv elfogadására előkészített javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 

 

1. A Képviselő-testület a 2015. évi munkatervet a határozat melléklete szerint 

elfogadta. 

2. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a munkaterv végrehajtásáról, 

valamint az önkormányzati honlapon történő közzétételéről gondoskodjon.  

 

Határidő: Folyamatos 

Felelős: Lehota Vilmos polgármester 


